Муниципальное казенное учреждение дополнительного образования

«Детско-юношеский центр»

Среднеахтубинского района Волгоградской области (МКУДО ДЮЦ Среднеахтубинского района)

404143, Волгоградская область, р.п.Средняя Ахтуба, ул.Ленина,55 тел./факс 5-36-90, e-mail: sdr_duc@volganet.ru

ПРИКА3

05.12.2024 № 127

О проведении муниципальной выставки детского творчества «Зимняя сказка»

В соответствии с планом работы МКУДО ДЮЦ Среднеахтубинского района на 2024-2025 учебный год, с целью популяризации деятельности кружков художественного направления, а также развития и поощрения благотворительной и творческой активности детей и подростков,

приказываю:

- 1. Организовать муниципальную выставку «Зимняя сказка» (далее Выставка) с 23.12.2024 года до 09.01.2025 года на базе МКУДО ДЮЦ Среднеахтубинского района (ответственный старший методист Новак Е.Ю.).
 - 2. Утвердить:
 - 2.1. положение о Выставке (приложение 1);
 - 2.2. постав жюри Выставки (приложение 2).
- 3. Возложить ответственность за организацию Выставки на педагогов дополнительного образования Афанасьеву Е.В., Карашеву М.Е.
- 5. Рекомендовать руководителям образовательных организаций района принять участие в Выставке.
 - 6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор Э.В. Лысенкова

Исп. Новак Елена Юрьевна (5-36-90)

Приложение 1 к приказу от 05.12.2024 № 127

УТВЕРЖДАЮ Директор МКУДО ДЮЦ Среднеахтубинского района

Э.В. Лысенкова

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении муниципальной выставки детского творчества «Зимняя сказка»

1. Цели и задачи

- выявление творческих идей обучающихся детских объединений художественного направления образовательных организаций района;
- стимулирование и поощрение творческой деятельности юных дизайнеров в создании плакатов, открыток и рисунков, новогодних украшений.

2. Организация выставки

Выставка «Зимняя сказка» организуется и проводится с 23.12.2024 до 09.01.2025, организатором является МКУДО ДЮЦ Среднеахтубинского района. В выставке могут принять участие дети следующих возрастных категорий: 6-10 лет и 11-16 лет.

Состав оргкомитета:

- Новак Е.Ю. старший методист ДЮЦ.
- Филонина В.В. завхоз ДЮЦ.

3. Время и условия проведения мероприятия

Выставка «Зимняя сказка» проводится с 23.12.2024 до 09.01.2025 в два этапа:

1 этап – 23.12.2024 - 27.12.2024 – прием работ;

2 этап -28.12.2024 - 09.01.2025 — отбор лучших работ и соискание победителей.

4. Условия участия в выставке

1). В выставке принимают участие работы детей, обучающихся в образовательных организациях района, выполненные самостоятельно в соответствии с требованиями и номинациями выставки, ранее не выставляемые, представленные в МКУДО ДЮЦ Среднеахтубинского района (р.п. Средняя Ахтуба, ул. Ленина, 55) с 23.12.2024 до 27.12.2024 г. От каждой образовательной организации представляется всего не более 10 работ (от филиалов также до 10 работ). Учреждения дополнительного образования детей могут представить изделия от разных объединений (всего до 10 в каждую номинацию). Работы предоставляются вместе с заявкой по форме:

Наименование ОО

№n/n	ОО, ФИ автора	Возраст	Педагог- куратор	Номинация	Наименование работы
1	2	3	4	5	6

Директор ОО:

Работы **не возвращаются**. Лучшие работы будут представлены на выставке ДЮЦ, после подарены детям в рамках Акции «Дети - детям», а также украсят Новогодние ёлки на центральных площадках Среднеахтубинского муниципального района.

2). Участие в выставке «Зимняя сказка» расценивается как согласие на использование конкурсного материала и персональных данных участника для организации выставок. Представляя свою работу на выставку, автор автоматически дает согласие на использование присланного материала в некоммерческих целях (размещение в Интернете и др.).

5. Номинации выставки:

5.1. «Зимушка-Рукодельница»

Принять участие в данной номинации могут школьники 6-16 лет из образовательных организаций района, представившие на Выставку объемную поделку, игрушку или сувенир для украшения интерьера и новогодних елок, выполненные в различной технике.

Внимание! Поделки из круп и макаронных изделий не рассматриваются! Требования к выставочным изделиям:

- аккуратность, практичность и высокое качество работы;
- оригинальность и индивидуальность изделий;
- соответствие тематике выставки;
- работа должна быть устойчива, либо иметь качественное крепление.

Каждая работа должна иметь этикетку с указанием образовательной организации, Ф.И. автора, его возраста, названия изделия, ФИО руководителя (*см. образец ниже*). Внимание! Этикетка не должна перекрывать рисунок!

5.2. «Зимние узоры»

Принять участие в данной номинации могут школьники 6-16 лет из образовательных организаций района, представившие в МКУДО ДЮЦ Среднеахтубинского района, по адресу: р.п. Средняя Ахтуба, ул. Ленина, 55, авторские украшения для окон, а также рисунки на новогоднюю тематику формата A4

Образец этикетки к выставочным работам

Номинация
Название работы
ФИ автора, возраст
00
ФИО руководителя

6. Награждение

- 6.1. Лучшие работы определяются по решению жюри Выставки. Авторы лучших работ награждаются дипломами (грамотами) в электронном виде, руководители, подготовившие призеров Конкурса, отмечаются в тексте грамот (при наличии информации о руководителе). Участники Выставки получают электронный сертификат.
- 6.2.Решением жюри могут быть выдвинуты дополнительные номинации для награждения участников Выставки.

Приложение 2 к приказу от 05.12.2024 № 127

УТВЕРЖДАЮ Директор МКУДО ДЮЦ Среднеахтубинского района

Э.В. Лысенкова

Состав жюри муниципальной выставки детского творчества «Зимняя сказка»

Лысенкова Э.В., директор МКУДО ДЮЦ Среднеахтубинского района, председатель жюри.

Члены жюри:

- 1. Новак Е.Ю., старший методист МКУДО ДЮЦ Среднеахтубинского района.
- 2. Афанасьева Е.В., педагог дополнительного образования МКУДО ДЮЦ Среднеахтубинского района.
- 3. Карашева М.Е., педагог дополнительного образования МКУДО ДЮЦ Среднеахтубинского района.